
1 133.40 27

2 103.59 28

3 165.11 29

4 102.69 30

5 108.56 31

6 105.98 32

7 102.34 33

8 110.49 34

9 141.12 35

10 109.37 36

11 114.02 37

12 106.75 38

13 100.59 39

14 102.10 40

15 140.52 41

16 115.05 42

17 117.00 43

18 120.59 44

19 111.53 45

20 111.23 46

21 101.70 47

22 110.10 48

23 101.91 49

24 124.09 50

25 103.89 51

26 112.34 52

BUNDESMINISTERIUM FÜR DIGITALISIERUNG UND 
WIRTSCHAFTSSTANDORT

ZAHL: 2022

STAND: 01.November 2021

B A U K O S T E N V E R Ä N D E R U N G E N
WARENLISTE FÜR SONDERBAUVORHABEN

Aluminiumwaren Gusseisenwaren, -rohre

Ankerstahl Hartsplitte

Baustahl, -gitter Heizöle

Bentonit Hohlblocksteine

Betonfertigteile Holz

Betonrohre Holzwolleleichtbauplatten

Betonzusätze Kalk

Bit. Dichtungsbahnen Kies - Splitt

Bitumen, -anstriche Kunstharz

Bitum. Mischgut Kunststofffolien

Bohrwerkzeugstahl Kunststoffrohre

Chemische Produkte Kunststoffwaren

Deponiekosten - Baumischabfall Naturstein

Deponiekosten - Bauschutt Polystyrol, Schaumstoffe

Diesel (Gasöl), Treibstoffe Sand - Kies

Draht u. Drahtstifte Schachtabdeckungen, gusseiserne

Edelstahlformstücke, -schieber Stahl - Bleche (Träger)

Erdgas Stahl - Bleche verzinkt

Geb. Faserdämmstoffe Steinzeugwaren

Faserzementwaren Sprengstoffe

Fertigputzmörtel Strom

Geräte (A+V+I) Ziegelwaren

Gipskartonplatten Zündmittel

Flüssiggas Transport

Gasbeton Transportbeton, Fertig-, Ankermörtel

Geotextilien Zement



109.21

101.88

155.25

104.94

114.54

106.31

100.82

102.79

105.34

100.25

107.02

108.23

109.59

110.10

101.30

117.68

171.47

195.01

104.75

125.36

110.22

101.62

104.93

104.46

105.18

107.56

 2.0.005.040
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